Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ЯБЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26 апреля 2024 года                                                                                    № 47

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Яблоновского сельского

поселения за 2023 года

В соответствии с пунктом 2 статьи 37 Устава Яблоновского сельского

поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской

области, земское собрание Яблоновского сельского поселения р е ш и л о:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Яблоновского сельского

поселения за 2022 года по доходам в сумме 10685808,77 рублей, по расходам

в сумме 11508356,35 рублей, с превышением расходов над доходами

(дефицит бюджета) в сумме 822547,58 рублей со следующими показателями:

- по поступлению доходов в бюджет Яблоновского сельского

поселения за 2023 год, согласно приложению 1 к настоящему решению;

- по исполнению расходов бюджета Яблоновского сельского поселения

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2023 год,

согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Утвердить сведения о численности муниципальных служащий

администрации сельского поселения с указанием фактических затрат на их

денежное содержание за 2023г. согласно приложению 3.

3. Обнародовать настоящее решение земского собрания Яблоновского

сельского поселения муниципального района «Корочанский район» в

Порядке, определенном Уставом Яблоновского сельского поселения

муниципального района «Корочанский район» Белгородской области,

разместить полный текст настоящего решения в сетевом издании «Ясный

ключ» (https://korocha31.ru) и на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской

области (https://yablonovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

https://korocha31.ru/
https://yablonovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию земского собрания Яблоновского сельского поселения

по вопросам социально-экономического развития и бюджета.

Глава Яблоновского

сельского поселения                                                            Л. М.Адомайтене

Приложение №1

к решению земского собрания

Яблоновского сельского поселения

от « 26 » апреля 2024 года № 47

Поступление доходов бюджета Яблоновского сельского поселения

за 2023 год

                                                                                                рублей

Наименование доходов План  Факт

Исполнение

%

1 2 3

Налог на доходы физических лиц  451000 438404,35 97

Земельный налог  2225000 2630019,7 118

Налог на имущество физических лиц 610000 755263,95 124

Госпошлина 6000 3900 65

Аренда имущества 39000 38417,28 98

Прочие поступления(штрафы)

Единый сельскохозяйственный налог 400000 25392,9 6

Субвенции 290808,77 290808,77 100

Дотации 5368600 5388600 100

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских

поселений 793600 793600 100

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам поселений из

бюджетов муниципальных районов на

осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными

договорами 501800 501800 100

Доходы бюджетов сельских поселений

от возврата остатка субсидий  1050

Всего доходов 10685808,77 10847256,95 102

                                                                                                    Приложение №2

к решению земского собрания

Яблоновского сельского поселения

от « 26 » апреля 2024 года № 47

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ

бюджета Яблоновского сельского поселения за 2023 год

рублей
Коды

бюдж.

клас-

сифи-

кации

Наименование показателей План  Факт
% испол-

нения

1 2 4 5 8

0100
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ
3234400 3052406,13 94

0104
Функционирование местных

администраций
3137300 3010306,13 96

0106 Межбюджетные трансферты 2100 2100 100

0111 Резервные фонды 50000 0 0

0113
Другие общегосударственные

вопросы
45000 40000 89

0200
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 284400 284400

100

0203

Осуществление первичного

воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные

комиссариаты

284400 284400 100

0300

НАЦИОНАЛЬНАЯ

БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

1592000 1416466,41 89

0310

Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера, пожарная

безопасность

1592000 1416466,41 89

0400
НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА
874300 874300 100

0405 Сельское хозяйство 14100 14100 100

0409 Дорожное хозяйство 860200 860200 100

0500

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО

4442456,35 4292784,71 98

0503 Благоустройство 4442456,35 4292784,71 98

0800
КУЛЬТУРА И

КИНЕМАТОГРАФИЯ
1080800 1014556,70 974

0801

Дворцы и дома культуры, другие

учреждения культуры и средств

массовой информации

1060400 994156,70 94

0804
Другие вопросы в области

культуры и кинематографии
20400 20400 100

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 50000 50000 100

 ВСЕГО РАСХОДОВ 11508356,35 10934913,95 95

Приложение №3

к решению земского собрания

Яблоновского сельского поселения

                                                                        от « 26 » апреля 2024 года № 47

Сведения о численности муниципальных служащих Яблоновского

сельского поселения и затраты на их содержание за 2023 года

Наименование

организации

Количество

муниципальных служащих

Фактические

расходы (тыс. руб.)

Администрация

сельского поселения

Муниципальных служащих – 2 чел. 1846,5

Земского собрания

сельского поселения

Глава поселения – (выборная

должность) – 1 чел.;

Депутаты  ( выборная должность)–

12 чел.

0